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Med dette nyhedsbrev for skoleårets første kvartal vil vi komme med et 

tilbageblik på tiden siden sommerferien.  

 

 

 

Skolens jubilæum. 

Torsdag og fredag den 17. og 18. aug. fejrede vi skolens 50 års-

fødselsdag. Dagene blev forberedt med at finde ting og begivenheder 

fra de sidste 50 år som skulle danne skolens tidslinje og fortælle om de 

kendetegn og historiske begivenheder, skolens brugere har været en del 

af. 

Torsdag d. 17. aug. åbnede skolen dørene for bl.a. forældrene, der 

kunne tage en vandring gennem årtierne sammen med deres børn på 

”Den røde tråd”. Tidslinjen fik virkelig gang i snakken på skolens lange 

gange om alt fra Flower Power til Disco, musik på walkman og cd-

afspillere, Den kolde krig, Murens fald, EM-mesterskab, de første 

mobiltelefoner, et nyt årtusinde, 9/11, lancering af Iphones, sociale 

medier, tsunami, Corona og meget, meget mere. Der er sket meget på 

50 år!  

Festen endte på skolens baner, hvor der var et væld af boder, der bl.a. 

bød på lækre kager, lege, hoppeborg, selfiebod, badge-bod med sjove 

billeder, is og kaffe. Nogle boder var gratis, andre kostede lidt. 

Overskuddet går direkte til eleverne gennem Nordstrandskolens 

støtteforening. 

Fredag d. 18. aug. blev en festlig skoledag udelukkende på børnenes 

præmisser. Venskabs-klasserne sørgede for, at små og store elever fik 

leget og rørt sig inden turen gik til hjem-is-bilen som delte is ud i 

dagens anledning. 

Tak til skolebestyrelsen og frivillige forældre for at have produceret og 

solgt kage, hvor overskuddet går til eleverne.  

 

Levende musik i skolen  

0.-3. årgang har haft besøg af Snorre Kirk Trio og fået indblik i, hvad det 

egentlig betyder, når vi siger, at noget swinger?  

En smilende jazz trio der tog jazzen helt ned i øjenhøjde for børnene. 

Smilende var store hos både børn og voksne, og ikke mindst 

trommeslageren, da vi fik præsenteret mange kendte melodier i en lidt 

ukendt genre. 

 

 



 
 

 

  

 
 

 

Udeskole 

3.årgang har netop afsluttet et udeskoleforløb i skolehaverne ved Amager 

Museum. Den sidste undervisningsgang høstede de, bogstavelig talt, 

frugterne af deres gode arbejde. Det blev til spandevis af kartofler og 

gulerødder (radiserne og spinaten blev spist inden sommerferien). På 

“Dalen” lavede de i fællesskab lækre kartoffelpizzaer, flotte kartoffelmadder 

og ikke mindst de velsmagende, sønderjyske ryttere, som er kartofler med 

smør og salt. I foråret er det 2.årgangs tur til at dyrke afgrøder i 

skolehaverne, og forhåbentlig får de lige så flot en høst. 

  

 

 

Valgfag i udskolingen 

Fredag den 22. sep. havde et af valgfagene, klar til livet, på 9. årgang besøg 

af en af vores tidligere elever, Lukas Søgaard. 

Lukas har altid været en engageret, ung mand. Alt fra lokalpolitik til 

universitetsstuderende. En episode i hans liv ændrede dog hans ønske om 

uddannelse, så sidste år blev han landets yngste betjent - i en alder af 24 år. 

Han ville ganske enkelt gøre en forskel - og helst for unge mennesker. 

Med i samtalen havde Lukas dels sine tanker om hvorfor betjent, men der 

var også masser om uddannelsen, historier fra gaden og muligheder inden 

for politiet. 

På fornem vis præsenterede og diskuterede Lukas med de engagerede elever 

fra 9. årgang, og der var bred enighed om, at det at møde unge mennesker 

med "hænderne i bolledejen", det kan noget 

 

 

 

Shelter nr. to blev færdig. 

Langt om længe fik vi sat vores andet tag på SFO’ens nye sheltere og det 

var fire friske fædre til børn på skolen, som brugte deres lørdag på at 

færdiggøre projektet. Tusind tak for hjælpen. Vi er sikre på at børnene får 

glæde af disse sheltere mange år frem. 

 

 

 

Renovering af lyssætningen 

Dragør Kommune har vedtaget nogle energibesparende projekter på 

kommunens institutioner. 

På Nordstrandskolen er al vores loftsbelysning ved at blive skiftet til LED-

lys. Det lyser lokalerne bedre op og sparer samtidig en del på elregningen. 

Pt. mangler kun 3. og 10 årgang., enkelte faglokaler herunder idræt samt 

gangarealer at blive skiftet.  



 
 

   

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Naturfagsfestivalen og uge 39 

Naturvidenskabsfestival er en årlig tilbagevendende begivenhed der 

afholdes på skoler landet over i uge 39. Ud i universet var årets tema.  

Ugen har budt på rigtig meget kreativitet og ny viden. 

Astronauttræning, raket affyring, lysende stjernebilleder, bygning af 

planeter og raketter er blot noget af det der er blevet arbejdet med.  

Det hele blev vist frem torsdag til åbent hus på skolen. Det er dejligt at så 

mange forældre havde mulighed og lyst til at besøge skolen.  

Iværksætter-konkurrencen 

Mens resten af skolerne i Dragør havde Naturvidenskabsfestivalsuge, 

arbejdede 6. klasserne med et projekt om iværksætteri arrangeret af 

Rotary. 

Under temaet “Dragørs fremtid” skulle eleverne i grupper give deres bud 

på, hvad det kunne indebære. Idéerne til Dragørs fremtid var mange.  

6.D på Nordstrandskolen vandt en flot 1. plads for deres idé om at bygge 

et havnebad på Dragør Havn. Præmien bestod af en flot vandrepokal og 

1000 kr til klassekassen. 

 

Cykelparkering 

Når vi går gennem cykelparkeringerne, kan vi se, at en stor del af 

cyklerne står ulåste. Det vil være rigtig ærgerligt, hvis man kommer ud 

efter sin cykel, og den så ikke længere er der. Derfor opfordrer vi til, at I 

tager en snak med jeres børn om, at det er en god ide at låse cyklen.  

I må meget gerne hjælpe til med, at jeres barn placerer cyklen i de tildelte 

cykelstativer. 

 

SFO’en: 

I uge 45 starter Projekt Månebase op igen. Der vil være åbent hus fredag 

den 10. november  

Sæt allerede kryds i kalenderen nu. Der kommer mere information. 

 

Læring gennem leg 

I uge 36 afholdte Dalen den årlige ”Samfundsuge”, hvor SFO’en 

forvandles til en lille by og hvor børnene kan varetage mange forskellige 

jobs som de så får “løn” for at udføre. Diget havde en mindre version, en 

”Samfundsdag”. 

Der var alt fra arbejdsformidling, bank, wellness, butik, cafe (tjener/kok), 

det kreative værksted og mange andre spændende opgaver/jobs.  

Ideen er, at børnene får et lille indblik i, hvordan et samfund fungerer. Og 

så skal der jo regnes, sælges, bages og meget mere, som minder lidt om 

de jobs, mange af os voksne udfører hver dag. 

En stor leg der varer en hel uge, som børnene er vilde med og hvor de 

lærer sindssygt meget. Og så var vejret med os! 

 

 



 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skoleleder - Claus Andersen  

Afdelingsleder for 5.-10. klasse - Nelle Bjørch-Haderup  

Afdelingsleder for 0.-4. klasse - Lise Koch Havre  

SFO-Leder - Lasse Nicolaisen  

Administrativ leder - Jacob Rønlev Kaarsted  

 

Skolebestyrelsens arbejde: 

Skolebestyrelsen har på de sidste møder arbejdet b.la. gennemsyn af 

principperne (som kan findes på skolens hjemmeside) Støtteforeningen, 

Ordensregler, Budgetmateriale for 2024 og sørget for kage og kaffeboder ved 

skolens jubilæum og uge 39. 

 

Her er det værd at fremhæve, at skolebestyrelsen har udarbejdet et høringssvar 

til budgettet sammen med de to andre skolebestyrelser i kommunen. Derfor er 

det også med stor glæde, at vi nu ved, at budgettet ikke indeholder ny 

besparelser på skoleområdet. 

 

Ydermere har vi drøftet, hvordan vi kommer problemerne til livs i 

udskolingen, som handler om elevernes brug af snus og vape.  

 

Med disse betragtninger vil vi gerne ønske jer alle en velfortjent efterårsferie! 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsesteamet på Nordstrandskolen 

 

 

 

 

 


